નં. જિપં/જિશિસ/454-3/WI.શા.વ.a./237 થી 2373 '94 જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ, જિલ્લા પંચાયત, ગાંધીનગર 11.43/04/2094

अति, મેનેજીંગ ટસ્ટશ્રી, આંનદ ઉત્પાન ટ્રસ્ટ, ૨૬, સુરધારા બંગ્લોજ ગોહેલ ઈન્ટરસીટી પાસે थसतेश्र अमहावाह -3८००५४

વિષય:- જુન-૨૦૧૫ ના શૈક્ષણિક વર્ષ થી નવીન ખાનગી પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવાની મંજુરી અંગે.

સંદર્ભ :-(૧)પ્રાથમિક શિલણ નિયાયકથી ગુ.રા.ગાંધીનગર ધ્વારા તા.સ્ટ/૧૨/૧૦૧૪ થી ગુજરાત સમગાર, સંદેશ,દિવ્ય ભાસ્કર દૈનિક સમસાર થી જુન-૨૦૧૫ થી શરૂ થતા નવા શૈયાપ્તિક વર્ષ થી નવી નોનગ્રાન્ટેડ ખાનગી પ્રાથમિક શાળાઓ તથા ઉપલા ધોરણ/વધારાના નોનગ્રાન્ટેડ વર્ગો શરૂ કરવાની જાહેર ખબર

(ર)આપની સંસ્થાની ની <u>તા.30/૧/૧૫</u> થી જન-૨૦૧૫ ના શૈક્ષણિક વર્ષ થી ખાનગી પ્રા.શાળા ની મંજુરી યાટેની/ઉપલા ધોરણો/વધારા ના વગી શરૂ કરવાની અરજી

(૩) અત્રેની કચેરીનીતા. ૪/૫/૧૫ થી નોંધો પર થયેલ આદેશ મુજબ

(૪)અત્રેની કચેરીના તા.પ્રા.શિશ્રી,<u>આંધીનગર</u>ની સ્થળ ચકાસણી કરી કરેલ ભલામજ

(પ) અત્રેની કરેરી ની પત્ર નં કમાંક નં જિયં. જિશિસ/મક્મ-3/વશી/૧૩૭થી ૧૪૩/૧૫ તા પાર/૧૫તથા ૧૬૦ –૧૬૧ તાર૦/ર/૧૫ના પત્ર અન્વયે તા.૪–૬/૫/૨૦૧૫થી રૂબરૂ સુનવશી માં સંસ્થા એ રજુ કરેલ આધારો

(૬) અત્રેની કરેરી ખાતે રૂબરૂ સુનાવણી પત્રક માં થયેલ આદેશ મુજબ

ઉપરોક્ત વિષય અન્વયે સંદર્ભ-૧ થી પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રી આપેલ જાહેર ખબર મુજબ જુન–૨૦૧૫ થી શરૂ થતા નવા શૈક્ષણિક વર્ષ થી નવી નોનગ્રાન્ટેડ ખાનગી પ્રાથમિક શાળાઓ તથા ઉપલા ધોરણ/વધારાના નોનગ્રાન્ટેડ વર્ગો શરૂ કરવાની જાહેર ખબર અન્વયે સંદર્ભ—૨ થી નિર્દેશ કરેલ મુજબ ઓન લાઈન અરજી કરી અત્રે દરખાસ્ત રજુ કરતા. સંદર્ભ—૩ થી આપેલ સુચના મુજબ_નિર્દેશ કરેલુ અધિકૃત અધિકારીની ઉકત અરજી ની ચકાસભ્રી અંગેની વિશેષ નોંધો અને ભલામજ્ઞો સબબ સંદર્ભ–૪ થી મળેલ સ્થળ તપાસ અહેવાલ તેમજ સંદર્ભે-૫ થી રૂબર સુનવણી માં સંસ્થાએ ૨જ કરેલ આધારો અન્વયે સંદર્ભે-૬ થી થયેલ આદેશ મુજબ संहर्ण-२ मां निर्देश करेल द्रस्ट नी व्यानहान्यसम्बद्धार्थकार्यसम्बद्धार्थकार्यस्थारम् सङ्ग्रहान्या असे स्टाउट निर्मा <u>હેનાલ,નંભોઈપ્રદેશ કર્જાણીવ્રશસ્ત્ર</u> ને <u>અંગ્રેજી</u> માધ્યમ <u>ધોરલ–૧ થી ૫</u> ની નવી પ્રા.શાળા શરૂ કરવા માટે ગુજરાત આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ-૨૦૧૨ અને આર.ટી.ઈ એક્ટ ૨૦૦૯ ના નિયમો ની જોગવાઈઓ પ્રમાણે આપની માંગેલી સંસ્થાને નવી શાળા શરૂ કરવા નીચેની શરતો ને આધીન હંગામી ધોરણે મંજુરી આપવામાં આવે છે. વધુમાં નિયામકશ્રી પ્રાથમિક શિક્ષણ તરકથી જાહેરાત પડેથી માન્યતા પ્રમાણપત્ર મેળવી લેવાનુ રહેશે.

શરતો:-

૧.આપેલ માન્યતા લંબાવતા પાત્ર નથી.અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઈપણ રીતે ધોરણ૮ થી ઉપરના ધોર**ણની** માન્યતા આપવાના/જોડાણ કરવાના કોઈ બંધન તરીકે થશે નહિ.

ર.બાળકોના મકત અને કેરજિયાત શિક્ષણનો અધિકારઅધિનિયમ,૨૦૦૯ના (સને૨૦૦૯ના ૩૫મા),ગુજરાત બાળકોનો મકત કરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨નો જોગવાઈઓ ભારત સરકારે અને રાજ્ય સરકારે બહારપાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઈ સૂચના ઓ,આદેશો અથવા સરકારી ઠરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.

૩.શાળાએ,નજીકના વિસ્તારમાંના નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને, પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ ૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫% મુધી,પ્રવેશ આપવો જોઈએ અને મુકત અને કરિજયાત પ્રારંભિક શિક્ષજ્ઞ,તેની સમાપ્તિ સુધી,પુરૂ પાડવું જોઈશે.

૪.કેપિટેશન (માથાદીઠ)ફી લેવા પર પ્રતિબંધિત છે અને તેથી ટ્રસ્ટ.મંડળી અથવા શાળાએ કોઈપણ કેપિટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈ:

૫.શાળાએ,પ્રવેશ આપવાના હેતુઓ માટે બાળકની અથવા તે ર્સ્કીનીગ ટેસ્ટ(તપાસ કસોટી)અથવા કાર્યરીતિ અપનાવર્વ

5 સાળાએ,ઉમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ,જ્ઞાતિ બાળકોને પ્રવેશ આપવાનો ઈન્કાર કરવો જોઈશે

ર. સાળાએ સુનિશ્ચિત કરવું જોઈશે કેઃ− સર

🤃 (ક)નેશનલ કાંઇન્સિલ ઓફ ટીયર્સ અધિકૃત કરાયેલ હોય એન 451210. શિલકોની ભરતી કરાયે

વા તેણીના માતા–પિતા અથવા વાલીઓના કોઈપણ રીતે કોઈ ્યવા જાતિ, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પરકોઈ

(પ) અને ૭ (૭)થી ૭(૧૨) તું યુસ્ત પક્ષે પાલન કરવાનુ રહેતે. .જય સરકારે અથવા અધિનિયમની કલમ ૨૩ ની પેટા–કલમ (૧)નેઠળ ત કર્યા પ્રમાણેની લઘુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા અને પરીપૂર્ણ કરતા હોય તેવા

(ખ)શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ર૭મી એપ્રિલ,૨૦૧૧ ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક:પીઆરઈ-૧૧૧૦-૨૨૩-કે. થી ઠરાવેલ લાયકાતો તું પાલન થયેલ છે.એ પણ જોવું.:

(ગ)અધિનિયમના આરંભ વખતે લકુતામ લાયકાતો ધરાવતા ન હોય તેવા વિદ્યમાન શિક્ષકોએ અધિનિયમના આરંભથી ૫ વર્ષની મુદ્દતની અંદર એવી લધુત્તમ લાયકાતો પાપ્ત કરે.;

(ધ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ર૭મી એપ્રિલ ૨૦૧૧ના સરકારી કરાવ ક્રમોકઃપીઆરઈ-૧૧૧૦-૨૨૩-કે. ની પ્રસિધ્ધિ પછી જે કોઈ નવા સિક્ષ્કુનીભરતી કરવાના આવી હોય તેવા ક્ષિક્ષકો સંબંધિત(સુપ) જૂર માટે કરાવેલી ઢીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ (ટેટ) પાસ કરવી જરૂરી રહેશે.; (पाछण)

Bitasta Bhattacharye Principal Anand Niketan Sughad Gandhinagar - 382424

PERMIS

aging Trustee/Trustee Anand Utthan

૮.સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલ પાઠઘક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પંમાણે શાળા શિક્ષણ આપે.

૯.શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં કરાવ્યા પંમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય મુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓન પ્રવેશ આપવો જોઈશે

૧૦.ક્ષાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માયદંડો જાળવવા જોઈશે.અને ખાસ કરીને કો માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી, શાળાની વેબસાઈટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઈએસઈ (DIES) ઉદ્ભીક ઈન્ફર્મેશન સિસ્ટમ ફોર એજયુકેશન ફોર એજયુકેશન ડેટા(માહિતી) ભરવાને લગતી,નિયમ ૧૩ની તમામ શર પાલન કરવું જોઈશે.

૧૧. શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એજ નામથી શાળાની બહાર કોઈ અનધિકૃત વર્ગો, ચલાવવા જોઈશે નહિ.

૧૨.શાળાના મકોનનો અથવા અન્ય બાંધકામોનો અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષણઅને કેશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવા?

૧૩.શાળ, મંડળી રિજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ,૧૮૬૦(સન ૧૮૬૦ ના ૨૧મા)હેઠળ નોંધયેલી મંડળી ધ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોય તેવા કોઈ કાયદા હેઠળ રચાયેલ સાર્વજનિક દ્રસ્ટ ધ્વારા ચલાવવામાં આવે.

૧૪. શાળ, કોઈ વ્યકતિ, જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યકતિઓના નફા માટે ચલાવાતી નથી.

૧૫.ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડીટકરાવવું જોઈશે. અને પ્રમાક્ષિત કરાવવા જોઈશે અને ઘોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયનો પમ તૈયાર કરવા જોઈશે. દર વર્ષે હિસાબોના તમામ પત્રકો સાથે ઓડીટ કરાયેલ રિપોર્ટની નકલ સલમ સત્તાયિકારીને મોકલવી જોઈ

૧૬.આપની શાળાને શાળા શરૂ કરવા હંગામી મંજુરી આપવામાં આવેલ છે.આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ–૨૦૧૨ ની જોગવાઈઓ અનુ તાર્ નિયામકશ્રી તરફથી જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થયેથી માન્યતા પ્રમાભપત્ર અત્રેથી મેળવી લેવાનું રહેશે અન્યથા આ મંજુરી આપો ન્યાય રહ

૧૭.શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાાથિકારી વખતી વખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવ માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકાર સ્થાનિક સત્તામંડળ ર આદેશોનું પાલન કરશે.

૧૮.મંડળી,કોઈ હોયતો,તેનું રિજિસ્ટ્રેશન કરી તાજુ કરવાનું સુનિશ્ચિત કરવું જોઈશે.

૧૯.પ્રવેશ આપેલ બાળક બીજીશાળા મા કે રાજ્ય બહાર જાય ત્યારે સુલ છોડયાના પ્રમાણપત્રમાં બાળકનો યુ.આઈ.ડી નંબર કર્જીયા

૨૦.સંસ્થાએ આપેલ બાહેઘરી મુજબ હાલ તુ મકાન વપરાશ માટે તુ બી.યુ.પરમિશન તું પ્રમાણપત્ર બે માસ માં મેળવી રજુ કરવાની શ હગામી ધોરણે મંજુરી આયવામાં આવેલ છે. અને તેની અત્રે જાણ કરવાની રહેશે.

નકલ જાજ અર્થે રવાના-નિયામકશ્રી,પ્રાથમિક શિલજ્ઞશ્રી,ગુજરાત રાજય બ્લોક નં-૧૨ ડર્જિવરાજ મહેતા ભવન જૂના સચિવાલય,પ્રથમ માળ, ગાંધીનગર ૩૮૨૦૧૨

Bitasta Bhattacharya. Principal V Anand Niketan Sughad Gandhinagar - 382424

462 /2019 J. P. PATEL NOTARY GOVT. OF GUJARAT 14-2-19

No./G.P./GSS.MKM-3/KHA. SHA. V. V./2742 to 2743/15 District Education Committee, District Panchayat, Gandhinagar

Date: 13/05/2015

To, The Managing Trustee Anand Utthan Trust, 26, Surdhara Bungalows, Near Gohel Intercity, Thaltej, Ahmedabad -380054.



For giving permission for staring SUB .: new private primary school from the academic year starting new June-2015

REF .: Public notice given by the (1) Primary Education Director, Gujarat State, Gandhinagar 22/12/2014 in Gujarat Samachar, Sandesh, Divya Bhaskar daily news papers for starting new non granted private primary schools for and extending additional classes for higher standards in non granted from the new academic year starting from June, 2015.

- Application dated 30/01/2015 of (2) institute seeking permission for starting new primary school and/or for extending additional classes in higher standard from the academic year starting June, 2015
- (3) As per order passed on the notes dated 04/05/2015 of this office
- Recommendation (4) made by the

Bitasta Bhattercharge. Principal Anand Niketan Sughad *Gandhinagar - 382424



Taluka Education Officer, Gandhinagar to this office after making spot investigation

- (5) Supportive evidences produced at the time of personal hearing by the institute on 04-06/05/2015 pursuant to the letter No./G.P./GSS.MKM-3/VASHI /137 to 143 dated 05/02/2015 and 16-161 dated 20/02/2015
- (6) As per the order passed by this office in the personal visit statement.

Vide above Ref.-1 as per the public advertisement given by the Director, Primary Education for starting for starting new primary school and/or for extending additional classes in higher standard from the new academic year starting from June, 2015 vide above Ref.02 the line application on recommendations are produced before this office, as per the instructions give vide above Ref.-3 the Officer authorized to examine the applications has with regard to his spot examination made the recommendation vide above Ref.04 received by this office and vide above Ref.-5 as per the supportive evidences produced by the institute at the time of personal hearing, as per the order passed vide above Ref.-6 the permission is given to the

Bitarta Bhatlecharge.

Principal

Anand Niketan Sughad

LGandhinagar - 382424

trust as mentioned in above Ref.-02 being Shri Anand Niketan Sughad Campus School, Plot No.8, Survey NO.23, T.P. S.238 Narmada Canal Nambhoi, Taluka - District Gandhinagar for starting new primary school for English Medium from standard -1 to 5 under the Gujarat R.T.E. Rules, 2012 and R.T.E. Act 2009 as per the permission sought for by the institute restricted to the below mentioned terms and conditions strictly on temporary basis. Further, on advertisement given by the Director, Primary Education, Affiliation certificate shall be obtained.

Conditions:

- The affiliation given is not liable to be extended and it cannot be related directly or indirectly for any binding for giving permission for the standards higher to standard-8.
- 2) All the provisions of providing free and compulsory education to the children under the Right to Education Act, 2009 (35th of Year 2009), Gujarat and the Rules of Right of free education to the Children, 2012 and the other guidelines and any other instruction of the Government of Gujarat and Government of India as well as the

Bitasta Bhatlachasya.

Principal

Anand Niketan Sughaa

Gandhinagar - 382424

resolutions will be abiding to the school.

The school shall provide education to the children belonging to the deprived class of the society from the nearby locality in the pre-primary classes and in standard-1 up to 25% and free and compulsory education shall be provided till its end.

- 4) Capitation fee is prohibited and hence, trustee committee or the school shall not take any such capitation fee or any donation against the same and shall not receive any other thing in place of such fee.
- In order to give admission to the children any type of screening test of the child or his parent or guardian shall not be taken in any manner such working policy shall not be adopted.
- 6) The school shall not refuse to give admission to any children in absence of age proof or on the basis of religion, caste, sect or caste, place of birth or any one of them.
- 7) The school shall make sure that:-Condition nos. 7(1) to 7(5) and 7(7) to 7(12) shall be strictly complied with.
 - (6)(a)Recruitment of teachers holding and fulfilling the minimum qualification

CONTROL OF THE PARTY OF THE PAR

Bitata Bhatacharga.

Principal

Anand Niketan Sughad

Candhinagar - 382424

prescribed by the Competent officer authorized by the National Council of Teachers' Education and State Government or under sub-section (1) of Section 23 of the Act.

- (b) It shall be seen that the qualification as prescribed vide government resolution No.PRE-1110-223-K dated 27th April, 2011 of the Education Department are strictly followed.
- (C) Those prevailing teachers who do not possess the minimum qualification at the time of inception of the act shall obtain such minimum qualification with in a period of five years from the date of inception of the act
- (d) If any new teachers are appointed after the publication of government resolution No.P.R.E-1110-223-K dated 27th April, 2011 of the Education Department then such teachers shall pass the Teachers Eligibility test (TET) as prescribed for the group of relevant teachers
- 8) The school shall provide education to the students on the basis of the syllabus prepared by the whole authority
- 9) As mentioned in sec.19 of the Act the school shall provide admission to the

Bitarta Bhatlacharga.
Principal
Anand Niketan Sughad
Gandhinagar - 382424

students on the basis of the basic facilities available to it.

- 10) The school shall maintain the standards as principles as mentioned in sec.19 of the act and specially shall provide any information related to the school, shall maintain the website of the school and shall follow all the conditions as mentioned under Rule.13 of the District Information System for Education for Education Data (Information).
- 11) The school shall not run inside or outside the school any authorized classes in the name of school.
- 12) The school buildings or construction or the ground of the school shall only be utilized for the education and skill of the students the same shall not be used for any other purpose.
- 13) The school shall be govern by the trust registered under the Societies registration Act 1860 (21st of Year 1860) or by a public trust registered under the act that may be in force at that time.
- 14) The school shall not be run for any person, group or any committee of persons or for benefit of any other person.
- 15) The audit shall be done by the Chartered

Principal
Principal
Anand Niketan Sughad
Candhinagar - 382424

accountant, it shall be certified by him and appropriate accounting statements as per rules shall be prepared. Every year all the accounting statements along with the audit report shall be produced before the competent officer.

- 16) The permission for starting your school is given purely on temporary basis, according to the R.T.E. Rule, 2012 upon the advertisement given by the Director Affiliation certificate shall be obtained from this office or else this permission will be terminated automatically.
- 17) The school will provide report and information to the Director and competent officer as directed by them and for completing the condition for continuing the school and for removing the defects in the school, the school will follow the orders passed by the State Government/Local authority
- 18) In case of any society it shall be ensure that its registration is done and is renewed.
- 19) Those students who have been given admission, leaves the school and takes admission in other school or goes out of state then in the school leaving

Bilasta Bhattacharya
Principal
Anand Niketan Sughad
Gandhinagar - 382424

certificate issued to such students U.I.D. number of the students shall be compulsory be mentioned.

given by the per the assurance 20) As institute, with the condition of obtaining B.U. permission of the use of the building of the school within a period of two months and produce the same before this office this permission is given purely on temporary basis and the same shall be intimated to this office



Sd/- illegible District Primary Education Officer District Panchayat, Gandhinagar

For information: The Director, Primary Education, Gujarat State, Block No.12, Dr.Jivraj Mehta Bhawan, Old Sachivalaya, First Floor, Gandhinagar 382012.





This is true and Correct Translation of the Original documents from Gujaratil Hindi in to English which produce before me.

> NOTARY GOVT. OF GUJARAT 14-7-10

Bitasta Bhattercharya · Principal Anand Niketan Sughad

: Gandhinagar - 382424

નં.જિય/જિશિસ/મક્મ-3/ખા.શા.વ.વ./29 મેં યા 20 74 જિલ્લા शिलप्र समिति, <u>जिल्ला पंचायत, गा</u>धीनगर 4 805/40/ EJ.In

प्रति. મનજોગ ટસ્ટશ્રી, आंनह उत्थान दूस्ट, રક, સુરધારા બંગ્લોજ ગોહેલ ઈન્ટરસીટી પાસે यसतेष अमहावाह - उ८००४४

विषय:- कुन-२०१५ ना शैक्षिक वर्ष थी नवीन भानगी प्राथमिक शाणा सह करवानी मंकुरी अंग

સંદર્ભ :--(૧)પ્રાથમિક શિલક નિયામકથી ગુ.રા. ગાંધીનગર ધ્વારા તા. ૨૨/૧૨/૨૦૧૪ થી ગુજરાત સમયાર, સંદેશ, દિવ્ય : हिनिक समयार थी श्वन-२०१५ थी शर् बता नवा शेबजिक वर्ष थी नवी नोनम्रान्टेड जानगी प्राथमिक शामान ઉપલા ધોરભ/વધારાના નોનમાન્ટેડ વર્ગો શરૂ કરવાની જાહેર ખબર

(ર)આપની સંસ્થાની ની <u>તા.30/૧/૧૫</u> થી જુન-૨૦૧૫ ના શૈલણિક વર્ષ થી ખાનગી પ્રા.શાળા ની મંજુ માટેની/ઉપલા ધોરકો/વધારા ના વગી શરૂ કરવાની અરજી (૩) અત્રેની કચેરીનીતા. ૪/૫/૧૫ થી નોધો પર થયેલ આદેશ મુજબ

(૪)અત્રેની કચેરીના તા.પ્રા.સિશ્રી,<u>ગાંધીનગર</u>ની સ્થળ ચકાસન્ની કરી કરેલ ભલામણ

(૫) અત્રેની કચેરી ની પત્ર નં કમાંક નં જિયં /જિશિસ/મકમ-3/વશી/૧૩૭થી૧૪૩/૧૫ તા. ૫/૨/૧૫તથા -૧૬૧ તાર૦/૨/૧૫ના પત્ર અન્વયે તા.૪–૬/૫/૨૦૧૫થી રૂબરૂ સુનવણી માં સંસ્થા એ રજુ કરેલ આ

(ડ)<u>અત્રેની કચેરી ખાતે રૂબરૂ સ</u>નાવણી પત્રક માં થયેલ આદેશ મુજબ

ઉપરોક્ત વિષય અન્વયે સંદર્ભ-૧ થી પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રી આપેલ જાહેર્ર ખબર મુજબ જુન-૨૦૧૫ સરૂ ધતા નવા શૈક્ષક્ષિક વર્ષ થી નવી નોનગ્રાન્ટેડ ખાનગી પ્રાથમિક શાળાઓ તથા ઉપલા ધોરણ/વધારાના નોનગ્રાન્ટેડ વર્ગો 'શરૂ કરવ જાહેર ખબર અન્વયે સંદર્ભ-ર થી નિર્દેશ કરેલ મુજબ ઓન લાઈન અરજી કરી અત્રે દરખાસ્ત રજુ કરતા સંદર્ભ-૩ થી આપેલ સુર મુજબ નિર્દેશ કરેલ અધિકૃત અધિકારીની ઉકત અરજી ની ચકાસણી અંગેની વિશેષ નોધો અને ભલામકો સબબ સંદર્ભ-૪ થી મળેલ સ તપાસ અહેવાલ તેમજ સંદર્ભ-૫ થી રૂબર સુનવણી માં સંસ્થાએ રજુ કરેલ આધારો અન્વયે સંદર્ભ-૬ થી ધવેલ આદેશ મુજ संहर्भ-२ मां निर्देश ५रेल द्रस्ट ही स्थानहनिकेतनन्त्रमा केमस सलक्ष्यलोट नंपर कर्ति तन्त्र ही थी , यस स्वटनर्म हैनाલ लोकों के जो किक्ट्र /ने <u>અંગ્રેश्</u>टी માધ્યમ <u>ધોરણ—ક થી ૮</u> ની નવી ઉચ્ચ પ્રા.શાળા શરૂ કરવા માટે ગુજરા આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ-૨૦૧૨ અને આર.ટી.ઈ એક્ટ ૨૦૦૯ ના નિયમો ની જોગવાઈઓ પ્રમાણે આપની માંગેલી સંસ્થાને નવી શાળા શ કરવા નીચેની શરતો ને આધીન હંગામી ધોરણે મંજુરી આપવામાં આવે છે. વધુમાં નિયામકશ્રી પ્રાથમિક શિક્ષણ તરકથી જાહેરાત પડેથ शरतो:-

૧.આપેલ માન્યતા લંબાવતા પાત્ર નથી.અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઈપણ રીતે ધોરણ૮ થી ઉપરના ઘોરણની માન્યતા આપવાના જોડાણ

ર.બાળકોના મકત અને કરિક્ષ્યાત શિક્ષણનો અધિકારઅધિનિયમ,૨૦૦૯ના (સને૨૦૦૯ના ૩૫મા),ગુજરાત બાળકોનો મકત કરિક્ષ્યાત શિલસનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨નો જોગવાઈઓ ભારત સરકારે અને રાજય સરકારે બહારપાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઈ સૂચના ઓ, આદેશો અથવા સરકારી ઠરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.

3. શાળાએ, નજીકના વિસ્તારમાંના નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને, પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ ૧ મો તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫% સુધી,પ્રવેશ આપવો જોઈએ અને મુકત અને ફરિજયાત પ્રારંભિક શિલજ્ઞ,તેની સમાપ્તિ સુધી,પુર પાડવું જોઈસ ૪.કેપિટેશન (માથાદીઠ)ફી લેવા પર પ્રતિબંધિત છે અને તેથી ટ્રસ્ટ, મંડ થવા સાળાએ કોઈપલ કેપિટેશન કી અથવા અન્ય રીતે બીજા

ા માતા—પિતા અથવા વાલીઓના કોઈપણ રીતે કોઈ

મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પરકોઈ

થી ૭(૧૨) નુ ચુસ્ત પક્ષે પાલન કરવાનુ રહેશે

દાન અથવા એવી કીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈશે નહિ.

પ સાળાએ,પ્રવેશ આપવાના હેતુઓ માટે ભાળકની અથવા તેના અથવા ન્ક્રીનીગ ટેસ્ટ(તપાસ કસોટી)અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઈશે ન

5. શાળાએ,ઉમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ,જ્ઞાતિ,પંથ અથવા બાળકોને પ્રવેશ આપવાનો ઈન્કાર કરવો જોઈશે નહિ.

∍ સાળાએ દુનિશ્ચિત કરવું જોઈશે કે:– શરત નં ૭ (૧)થી ૭(૫)

(5) (5)નેશનલ કાઉન્સિલ ઓફ ટીચર્સ એજપુડેશને >+2 -

અધિકૃત કરાયેલ હોય એવા સત્ શિલકોની ભરતી કરાયેલ છે.

વા અધિનિયમની કલન રહેની પૈટા–કલમ (૧)હેઠળ લધુત્તમ લાયકાનો ધરાવતા અને પરીપૂર્ણ કરતા હોય તેવા (ખ)શિલણ વિભાગના તારીખ રહમી એપ્રિલ,૨૦૧૧ ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક:પીઆરઈ-૧૧૧૦-૨૨૩-કે. થી ઠરાવેલ લાયકાતો

(ગ)અધિનિયમના આરંભ વખતે લકુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા ન હોય તેવા વિદ્યમાન શિલકોએ અધિનિયમના આરંભથી ય વર્ષની

(૫) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ રહમી એપ્રિલ ૨૦૧૧ના સરકારી ઠેરાવ કમાંક:પીઆરઈ-૧૧૧૦-૨૨૩-કે. ની પ્રસિધ્ધિ પછી જે કોઈ નવા શિશકનીભરતી કરવામાં આવી હોય તેવા શિશકો સંબંધિત(સુપ) જૂથ માટે ઠરાવેલી દીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ

aging Trustee/Trustee Anand Utthan Trust

Bitarta Bhattacharya.

Principal Anand Niketan Sughad Gandhinagar - 382424



- ં સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલ પાઠયક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પંમાણે શાળા શિક્ષણ આપે,
- ૯ શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં ઠરાવ્યા પંમાસે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાજમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવો જોઈશે.
- ૧૦.શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ઘોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઈશે.અને ખાસ કરીને કોઈ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી,શાળાની વેબસાઈટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઇએસઇ (DIES) ઉસ્દ્રીક ઈન્કર્મેશન સિસ્ટમ કોર એજપુકેશન કોર એજપુકેશન કેટા(માહિતી) ભરવાને લગતી,નિયમ ૧૩ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઈશે.
- 🤨 શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એજ નામથી શાળાની બહાર કોઈ અનધિકૃત વર્ગો,ચલાવવા જોઈશે નહિ.
- ૧૨.શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામોની અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષણઅને કૈશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવામાં આવે.
- ૧૩.શાળ,મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ,૧૮૪૦(સન ૧૮૪૦ ના ૨૧મા)હેઠળ નોધયેલી મંડળી ધ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોય તેવા કોઈ કાયદા હેઠળ સ્થાયેલ સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ ઘ્વારા ચલાવવામાં આવે.
- ૧૮ સાળ,કોઈ વ્યકતિ, જૂપ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યકતિઓના નફા માટે ચલાવાતી નથી.
- ૧૫ ચાર્ટી એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડીટકરાવવું જોઈશે. અને પ્રમાક્ષિત કરાવવા જોઈશે અને યોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પંપાલે તૈયાર કરવા જોઈશે. દર વર્ષે હિસાબોના તમામ પત્રકો સાથે ઓડીટ કરાયેલ રિપોર્ટની નકલ સલમ સત્તાયિકારીને મોકલવી જોઈશે.
- ૧ કે.આપની શાળાને શાળા શરૂ કરવા હંગામી મંજુરી આપવામાં આવેલ છે.આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ–૨૦૧૨ ની જોગવાઈઓ અનુસાર નિયામકશ્રી તરકથી જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થયેથી માન્યતા પ્રમાજપત્ર અત્રેથી મેળવી લેવાનું રહેશે અન્યથા આ મંજુરી આપો આપ રદ ગલાશે
- ૧૭.શાળા,નિયામક અને સક્ષમ સત્તાધિકારી વખતી વખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્લ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજય સરકાર/સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.
- ૧૮.મડળી,કોઈ હોયતો,તેનું રજિસ્ટ્રેશન કરી તાજુ કરવાનું સુનિશ્ચિત કરવું જોઈશે.
- ૧૯.પ્રવેશ આપેલ બાળક બીજીશાળા મા કે રાજ્ય બહાર જાય ત્યારે સુલ છોડયાના પ્રમાણપત્રમાં બાળકનો યું. આઇ.ડી નંબર ફરજીયાત નાખવાનો રહેશે.
- ૨૦.સંસ્થાએ આપેલ બાહેધરી મુજબ હાલ તુ મકાન વપરાશ માટે તુ બી.યુ.પરિવેશન તું પ્રમાણયત્ર બે માસ માં મેળવી રજુ કરવાની શરત હંગામી ધોરેલે મેજુંરી આપવામાં આવેલ છે. અને તેની અત્રે જાજ કરવાની રહેશે.

જિલ્લાઓથમિક શિલણાયિકારી જિલ્લા પંચાયત, ગાંધીનગર

નકલ જાજ અર્થે રવાના-નિયામકશ્રી,પ્રાથમિક શિક્ષણશ્રી,ગુજરાત રાજય બ્લોક નં–૧૨ ડો જીવરાજ મહેતા ભવન જૂના સચિવાલય,પ્રથમ માળ, ગાંધીનગર ૩૮૨૦૧૨

Bitasta Bhadacharge.
Principal
Anand Niketan Sughad
Gandhinagar - 382424

12 NO. 463 /2019

J. P. PATEL NOTARY GOVT. OF GUJARAT

No./G.P./GSS.MKM-3/KHA. SHA.V.V./2744 to 2745/15 District Education Committee, District Panchayat, Gandhinagar Date: 13/05/2015

To,
The Managing Trustee
Anand Utthan Trust,
26, Surdhara Bungalows,
Near Gohel Intercity,
Thaltej, Ahmedabad -380054.



<u>SUB.</u>: For giving permission for staring new private primary school from the new academic year starting from June-2015

Public notice given by REF .: (1) Primary Education Director, Gujarat State, Gandhinagar on 22/12/2014 in Gujarat Samachar, Sandesh, Divya Bhaskar daily news papers for starting new granted private primary for extending schools and additional classes for higher standards in non granted from the new academic year starting from June, 2015.

- Application dated 30/01/2015 of (2) institute seeking permission for starting new primary school and/or for extending additional classes in higher standard from the new academic year starting from June, 2015
- (3) As per order passed on the notes

COURT OF STREET

Bitasta Shattacharya.

Principal

Anand Niketan Sughad

Gandhinagar - 382424

- dated 04/05/2015 of this office
- (4) Recommendation made by the Taluka Education Officer, Gandhinagar to this office after making spot investigation
- (5) Supportive evidences produced at the time of personal hearing by the institute on 04-06/05/2015 pursuant to the letter No./G.P./GSS.MKM-3/VASHI /137 to 143 dated 05/02/2015 and 16-161 dated 20/02/2015
- (6) As per the order passed by this office in the personal visit statement.

above Ref.-1 as per the public Vide advertisement given by the Director, Primary Education for starting for starting new primary school and/or for extending additional classes in higher standard from the new academic year starting from June, 2015 vide above Ref.02 the on line application recommendations are produced before this office, as per the instructions give vide above Ref.-3 the Officer authorized to examine the applications has with regard to his spot examination made the recommendation vide above Ref.04 received by this office and vide above Ref.-5 as per the supportive evidences produced by the institute at the time of personal hearing, as per the order passed vide

Bitasta Bhattacharya.
Principal

Anand Niketan Sughad
Gandhinagar - 382424

above Ref.-6 the permission is given to the trust as mentioned in above Ref.-02 being Shri Anand Niketan Sughad Campus School, Plot No.8, Survey NO.23, T.P. S.238 Narmada Canal Nambhoi, Taluka - District Gandhinagar for starting new primary school for English Medium from standard -6 to 8 under the Gujarat R.T.E. Rules, 2012 and R.T.E. Act 2009 as per the permission sought for by the institute restricted to the below mentioned terms and conditions strictly on temporary basis. Further, on advertisement given by the Director, Primary Education, Affiliation certificate shall be obtained.

Conditions:

- The affiliation given is not liable to be extended and it cannot be related directly or indirectly for any binding for giving permission for the standards higher to standard-8.
- 2) All the provisions of providing free and compulsory education to the children under the Right to Education Act, 2009 (35th of Year 2009), Gujarat and the Rules of Right of free education to the Children, 2012 and the other guidelines and any other instruction of the Government of Gujarat and Government of India as well as the

Ritasta Rhattacharya.

Principal

Anand Niketan Sughad

Gandhinagar - 382424

resolutions will be abiding to the school.

- The school shall provide education to the children belonging to the deprived class of the society from the nearby locality in the pre-primary classes and in standard-1 up to 25% and free and compulsory education shall be provided till its end.
- 4) Capitation fee is prohibited and hence, trustee committee or the school shall not take any such capitation fee or any donation against the same and shall not receive any other thing in place of such fee.
- 5) In order to give admission to the children any type of screening test of the child or his parent or guardian shall not be taken in any manner such working policy shall not be adopted.
- 6) The school shall not refuse to give admission to any children in absence of age proof or on the basis of religion, caste, sect or caste, place of birth or any one of them.
- 7) The school shall make sure that:-Condition nos. 7(1) to 7(5) and 7(7) to 7(12) shall be strictly complied with.
 - (6)(a)Recruitment of teachers holding and
 fulfilling the minimum qualification

Bitesta Bhatlacharys.
Principal
Anand Niketan Sughad
Gandhinagar - 382424

prescribed by the Competent officer authorized by the National Council of Teachers' Education and State Government or under sub-section (1) of Section 23 of the

Act.

- (b) It shall be seen that the qualification as prescribed vide government resolution No.PRE-1110-223-K dated 27th April, 2011 of the Education Department are strictly followed.
- (C) Those prevailing teachers who do not possess the minimum qualification at the time of inception of the act shall obtain such minimum qualification with in a period of five years from the date of inception of the act.
- (d) If any new teachers are appointed after the publication of government resolution No.P.R.E-1110-223-K dated 27th April, 2011 of the Education Department then such teachers shall pass the Teachers Eligibility test (TET) as prescribed for the group of relevant teachers
- 8) The school shall provide education to the students on the basis of the syllabus prepared by the whole authority
- 9) As mentioned in sec. 19 of the Act the school

Bitasta Bhattacharga.
Principal (
Anand Niketan Sughad)
Gandhinagar - 382424

shall provide admission to the students on the basis of the basic facilities available to it.

- 10) The school shall maintain the standards as principles as mentioned in sec.19 of the act and specially shall provide any information related to the school, shall maintain the website of the school and shall follow all the conditions as mentioned under Rule.13 of the District Information System for Education for Education Data (Information).
- 11) The school shall not run inside or outside the school any authorized classes in the name of school.
- 12) The school buildings or construction or the ground of the school shall only be utilized for the education and skill of the students the same shall not be used for any other purpose.
- 13) The school shall be govern by the trust registered under the Societies registration Act $1860 (21^{\rm st} \text{ of Year } 1860)$ or by a public trust registered under the act that may be in force at that time.
- 14) The school shall not be run for any person, group or any committee of persons or for benefit of any other person.

Bitasta Bhattacharya.

Principal

Anand Niketan Sughad

Gandhinagar - 382424

- 15) The audit shall be done by the Chartered accountant, it shall be certified by him and appropriate accounting statements as per rules shall be prepared. Every year all the accounting statements along with the audit report shall be produced before the competent officer.
- 16) The permission for starting your school is given purely on temporary basis, according to the R.T.E. Rule, 2012 upon the advertisement given by the Director affiliation certificate shall be obtained from this office or else this permission will be terminated automatically.
- 17) The school will provide report and information to the Director and competent officer as directed by them and for completing the condition for continuing the school and for removing the defects in the school, the school will follow the orders passed by the State Government/Local authority
- 18) In case of any society it shall be ensure that its registration is done and is renewed.
- 19) Those students who have been given admission, leaves the school and takes

Bilasta Bhatlacharya Principal .Anand Niketan Sughad .Gandhinagar - 382424

admission in other school or goes out of state then in the school leaving certificate issued to such students U.I.D. number of the students shall be compulsory be mentioned.

20) As per the assurance given by the institute, with the condition of obtaining B.U. permission of the use of the building of the school within a period of two months and produce the same before this office this permission is given purely on temporary basis and the same shall be intimated to this office

Sd/- illegible District Primary Education Officer District Panchayat, Gandhinagar

For information:

The Director, Primary Education, Gujarat State, Block No.12, Dr.Jivraj Mehta Bhawan, Old Sachivalaya, First Floor, Gandhinagar 382012.





This is true and Correct Translation of the Original documents from Gujarati/ Hindi in to English which produce before me:

> J. P. PATEL BOYT, OF COLUMNAT

Bitasta Bhattacharya

Principal

Anand Niketan Sughad

Gandhinagar - 382424